
Kupní smlouva

uzavřená v souladu s § 2079 a nás!. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek l.

Smluvní strany

Kupu jÍcÍ:
Sídlo:
IČO:
DIČ:

zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:

Česká republika - zemský archiv v Opavě
Sněmovní 2/1, 746 01 Opava
70979057
není plátce DPH

yzmaix7

{dále jen ,,kupující")

a

ProdávaiÍcÍ:
Sídlo:
Místo doručování:
zapsaný:'
IČO:
DIČ:
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Telefon:

Vít Zadina
Č. p.44, Dlouhé, 592 55 Dlouhé
Lidická 44, 57001 Litomyšl
Registr živnostenských podnikání
76648982

(dále jen ,,prodávajícř', přičemž prodávajÍcÍ a kupující budou v dalším kontextu společně označeni také
jako "smluvní strany")



Článek JI.

Předmět plněni

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Předmětem této smlouvy je dodávka velkoformátového knižního lisu (dále jen ,,zboží").
Specifikace zboží je uvedena v Příloze č. 1 - Cenová nabídka ze dne 12. 8. 2021, obsahující
specifikaci, cenu a popis konstrukce.
V ČI. Ill, odst. 3 této smlouvy je specifikováno místo dodání a kontaktní osoba, která dodávku
převezme.
Prodávájící prohlašuje, že zboží splňuje požadované technické parametry.
prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat předmět plnění dle odst. 2 tohoto článku a
umožnit mu nabytí vlastnického práva. Kupující se zavazuje předmět plněni převzít a zaplatit
sjednanou cenu dle ČI. lV.
Podkladem pro uzavřenitéto kupní smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 12. 8. 2021.

Článek Ill.
Doba a místo plnění, předání zboží

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat smluvené zboží do 30. 11. 2021
2. Před touto dobou může prodávajÍcÍ dodat zboží jen po předchozím písemném souhlasu

kupujÍcÍho.
3. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží dle Přílohy č. 1 - Cenová nabídka ze dne 12. 8. 2021 na

4. místo plnění, kterým je Státní okresní archiv prostějov, Třebízského 2464/1, 79601 prostějov a
kontaktní osobou je
na základě dodacího listu vyhotoveném ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení dodacího listu.
podepsaný dodací list potvrzujÍcÍ, že objednané zboží bylo předáno kupujichnu v požadovaném
množství, specifikaci a kvalitě, bude nedílnou přIlohou faktury vystavené prodávajÍcÍm.

5. prodávajícI se zavazuje informovat kupujÍcÍho o termínu dodáni zboží nejméně pět (5)
pracovních dnů předem, a to telefonicky nebo mailem.

6. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujľckn po potvrzení dodacího listu v místech plnění.

Článek IV.

Kupní cena

1. Celková kupní cena je stanovena ve výši 243.600 kč jako cena nejvýše přípustná (slovy: dvě stě
čtyřicet tři tisíce šest set korun českých). Dodavatel není plátce DPH.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží včetně
balného, dopravy do místa plnění, instalace a proškolení obsluhy. Součásti dodání budou rovněž
přís!ušné doklady, záruční listy, návody k použití a technická dokumentace vztahujícI se ke zboží
v českém jazyce.

Článek V.

Nebezpečí škody a nabytí vlastnictví

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží.
2. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím po potvrzení dodacího listu.

2

číslo jednací kupujícího: za/2620/2021/13



Článek VI.

Platební podmínky

1. prodávajIcí je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzeni převzetí zboží kupujÍcÍm
na místech plnění. Přílohou faktury budou dodací listy podepsané zástupci obou stran.

2. Daňový doklad (dále jen ,,faktura") musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy a všechny údaje
uvedené v § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku.

3. Faktury jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení
kupujIcímu na adresu: zemský archiv v Opavě, Sněmovní 2/1, 746 01 Opava. V případě
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumitřetí den ode dne odeslánIfaktury.

4. prodávajÍcÍ je oprávněn vystavit fakturu v elektronické podobě (ve formátu PDF/A) a zaslat na
e-mail Každý takto vystavený doklad bude s přÍ|ohou/pří|ohami tvořit
jeden dokument, který bude opatřen kvalifikovaným elektronickým podpisem nebo
elektronickou pečetí, založenými v době přijetí faktury na platném certiňkátu kvalifikovaného
poskytovatele služeb vytvářejIcích důvěru.

S. KupujÍcÍ je oprávněn vrátit prodávajichnu před datem splatnosti fakturu, která neobsahuje
náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, nejsou doloženy kopie potvrzených
dodacích listů, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté ve
smlouvě, a to s uvedením důvodu vrácení. prodávajÍcÍ je povinen v případě vrácení faktury
vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti.
Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově
vystavené faktury.

6. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsáni přIslušné finanční částky z účtu
kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajÍcÍho.

7. Platba bude uskutečněna v KČ na základě faktury.
8. Zálohové platby kupujÍcÍ neposkytuje.

Článek VIL

Vady plnění

1. Prodávajíci je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti dle této smlouvy. Kupující je
povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Poruší-li prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v odst. 1, jedná se o vady plnění. Za vady plnění se
považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje tato kupní smlouva. Vadné plnění je
podstatným porušením smlouvy.

3. Vady zjevné při dodání zboží je kupujÍcÍ povinen sdělit prodávajÍcÍmu při převzetí zboží. Vady
skryté je kupující povinen sdělit prodávajícknu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do
dvou let po odevzdáni věci. prodávajÍcÍ kupujíchnu písemnou formou potvrdí, kdy právo
z vadného plnění uplatnil.

4. KupujÍcÍ má při vadném plněni právo:
a) na odstraněni vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějÍcÍ zboží,
b) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
C) odstoupit od smlouvy.

5. Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při oznámení vady. Provedenou volbu nemůže
kupujÍcÍ bez souhlasu prodávajÍcÍho změnit.

6. Při dodání nového zboží vrátí kupujÍcÍ prodávajichnu na jeho náklady zboží původně dodané.

3



7. prodávajÍcÍ prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského
zákoníku.

8. Ujednáním o náhradním plněni není dotčena povinnost prodávajÍcÍho ze záruky za jakost.

Článek VIII.

Záruční podmínky

1. Na zboží bude poskytnuta prodávajIcím záruka za jakost, která zaručuje, že zboží bude po
určitou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti. prodávajíchn
bude poskytnuta záruční doba v délce 48 měsíců, která začíná běžet okamžikem převzetí zboží
kupujÍcÍm.

2. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupujIcí zjistí, je prodávající povinen
odstranit nejpozději do Čtrnácti {14) dnů od písemného oznámeni reklamace (datovou
schránkou, e-mailem). prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění
v množství, druhu a jakosti dle kupní smlouvy do místa plnění.

Článek lX.
Sankce a smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy

1. prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení terminu
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i
započatý den prodlení.

2. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajichn smluvní pokutu za nedodržení terminu dodáni
předmětu plnění dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05% z ceny nedodaného předmětu plnění
včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím za nedodržení doby pro odstranění zjištěných
vad na základě reklamace dle ČI. Vlil smluvní pokutu ve výši 1.500 kč (slovy: jeden tisíc pět set
korun českých), a to za každý případ a za každý i započatý kalendářní den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

5. Úroky z prodlení a smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou stranou, a to na
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

6. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy, v případě že prodlení prodávajícího s dodáním zboží
překročí sedm (7) kalendářních dnů.

7. Kupujid je oprávněn odstoupit od smlouvy dle § 1829 a násl. občanského zákoníku.
8. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenčni řIzenI, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho
nepostačuje k úhradě nákladů insolventnIho řízenÍ;

c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.
9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

10. je-li úhrada faktury vázána na obdrženi finančních prostředků do rozpočtu objednatele z
Ministerstva vnitra (dále jen poskytovatel), není objednatel povinen hradit úrok z prodlení
nejvýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finanční prostředky nemá k dispozici.
Objednatel je však povinen nejpozději den nás|edujÍcÍ po obdržení těchto prostředků poukázat

4



dlužnou částku na bankovní účet zhotovitele. Neučiní-li tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z
prodlení v zákonem stanovené výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení ode dne
následujícího po dni obdržení finančních prostředků od poskytovatele. Připadá-li tento den na
den pracovního klidu, je objednatel povinen přIslušné finanční prostředky poukázat na
bankovní účet zhotovitele den nás!edujÍcÍ po dni pracovního klidu.

Článek X.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti datem zveřejnění smluv.

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přIslušnými
obecnými soudy.

3. prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

4. prodávající rovněž bere na vědomi, že kupující je povinný subjekt k poskytování informaci dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
ProdávajÍcÍ souhlasí se zpřistupněnhn, či zveřejněním celé této smlouvy včetně nabídky v jejim
plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejÍcÍch.

5. prodávajÍcÍ je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou plnění
této smlouvy.

6. Smluvní strany sjednávají, že žádný z údajů obsažených v této smlouvě a jejích přílohách nejsou
považovány za obchodní tajemstvi dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že by prodávajícl
trval na tom, že některý údaj obsažený v této smlouvě a jejich přílohách je obchodním
tajemstvím a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504
Občanského zákoníku, nese za nesprávné označení údaje za obchodní tajemství odpovědnost
prodávající.

7. Ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění a GDPR
{General Data Protection Regulation) obecného nařIzenI 2016/679 Evropského parlamentu a
Rady EU
o ochraně osobních údajů s účinností od 25. 5. 2018, si smluvní strany udělují podpisem této
smlouvy souhlas se shromažďováním, uchováním a zpracováním osobních údajů obsažených
v této smlouvě.

8. Veškerá komunikace mezi smluvními stra nami bude probíhat prostředn ictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

9. Smluvní strany se ohledně doručování dohodly na fikci doručení, a to tak, že následující
pracovni den po odeslání e-mailu se má tento za doručený druhé smluvní straně. Doručením se
má rovněž za to, že smluvní strana byla s obsahem doručované listiny seznámena.

10, ProdávajÍcÍ prohlašuje, že plněním závazku smlouvy nezasahuje do práv duševního vlastnictvI
třetích osob.

11. prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5



12. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí
této smlouvy.

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží kupující a jeden
(l) prodávající.

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé
smluvní straně. jelikož na tuto smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, což prodávajícI bere na vědomí,
nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejnění v registru smluv zajistí kupujÍcÍ.

15. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1- Cenová nabídka ze dne 12. 8. 2021

19 -11- 2021
V Opavě dne

l
V Litomyšli dne

ký archiv v Op&vě
Sněmovnf 2/!.
746 í) j (jPAva

IČO: 7097%57
l' . , 5

l'

ředitel Zemskfho archivu v Opavě

Ĺ

6



číslo jednací kupujícího: ZA/2620/2021/13

Příloha č. 1- Cenová nabídka ze dne 12. 8. 2021

Cenová nabídka

Knihařský lis
?opi&:
Knihařský 11$ ruční tlakavý
R(J'ZltjěW skjiů 150 x 125 cm

12.8. 2021

Konstrukce:
Dva masívní, hatizôr,tálné uloZené acelové stoŕy Umisténě nad sebou. Horní stůl je přes
závitnici s č:verco'0/ým zubem zavěšený na masivním rameni a je pohyblivý. v mmeríi je lÁOZEt1ä
bro!lz(jvá matice Díky šfrúkým sŮustružerlýrr' vodicím velkému C(vercůvému závitu a
unikátnímu zavěšeni na axiáhílm ložisku lze homin"i stolem velmi lehce pahybova! směrem nahotu a

dolů žj dcicú't tím tlaku při tisaváM. Tamu napomáhají i závaží na konci pák cvládáni. Stoly,
s1óL!pk:v' a k(mstrukč-ni prvky jsou obrobeny frézoů, čímž je dacík'1Q přesné spasóvánl a cAôd. K lisu je
dodár'án l stqan, který ,je možné vybavit odkládacími policemi.
Cena: 226 000.-

Stojan:
Masívni ocek:vý "ám s policemí
Cena: 8.600,-

Doprava a montáž:
Cena: 9£'JO,-

Cena celkem za jeden ks lisu a jeden ks stojanu:
243*600,-
Ne,ise·.m plátce DPH. Cena je kanečrtá

S pozdravom a s přáním hezkého dne

\/ĺé Zadina


